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Hortonomien Yhdistys ry on puutarhaopistoista ja alan ammattikorkeakouluista valmistunei-
den hortonomien aatteellinen yhdistys. Sen tarkoituksena on edistää jäsentensä ammatillisia 
tietoja ja taitoja järjestämällä kursseja, kustantamalla julkaisuja ja lehteä, sekä valvoa kan-
nanotoin koulutuksen, työolojen ja palkkauksen kehittymistä.     

- vuodesta 1925

        

HORTONOMI - vuodesta 1988
HORTONOMI on Hortonomien Yhdistys ry:n jäsenlehti, joka lähetetään jäsenten lisäksi puu-
tarha-alan oppilaitoksille, viranomaisille ja liikelaitoksille. Lehdessä käsitellään tasapuolisesti 
eri työtehtävissä olevien hortonomien asioita. Jäsentiedotusten lisäksi julkaistaan ammatti-
kuntaa kiinnostavia artikkeleita, mielipidekirjoituksia sekä kaupallisia tiedotteita. Kirjoitukset 
ovat kirjoittajien omia kannanottoja.

PÄÄTOIMITTAJA  Tellervo Sumanen paatoimittaja@hortonomienyhdistys.fi
TOIMITUSSIHTEERI  Eila Sihvola toimitussihteeri@hortonomienyhdistys.fi
KANSI   Giant Causeway, Pohjois-Irlanti. Taina Suonio
TAITTO   Susanna Lappalainen, taitto@hortonomienyhdistys.fi
PAINOPAIKKA  Kerasivu Oy, KERAVA 2006
ILMOITUSHINNAT  musta-v.  1/1s. 210 €, 1/2s. 120 €, 1/3s. 80 €, 1/4s. 60 €,
    1/8s. 35 €
   4-väri 1/1 takasivu 360 €, sisäsivu 350 €, 1/2 takas-
ISSN 0786-325X   sivu 200 €, sisäsivu 180 €

Lehti ei vastaa kirjoituksista tai ilmoituksista aiheutuneista mahdollisista vahingoista eikä 
mahdollisista virheistä kirjoituksissa tai ilmoituksissa. Mikäli ilmoitus jää pois lehdestä johtu-
vista syistä, lehti julkaisee ilmoituksen seuraavassa numerossa ilman lisämaksua.

PUHEENJOHTAJA
Tellervo Sumanen
Aulangontie 26 A 12, 13210 HÄMEENLINNA
gsm 050 498 9060
puheenjohtaja@hortonomienyhdistys.fi

VARAPUHEENJOHTAJA
Tapio Järvinen
gsm 044 778 5321, 040 500 9305
varapuheenjohtaja@hortonomienyhdistys.fi

SIHTEERI
Arja Anttila
Vanha valtatie 180, 04500 KELLOKOSKI
gsm 0400 011 002
sihteeri@hortonomienyhdistys.fi

VARAINHOITAJA
Jussi Hämäläinen
gsm 050 595 6655
varainhoitaja@hortonomienyhdistys.fi

JÄSEN
Ammi Malkamäki
gsm 040 701 0205
jasen1@hortonomienyhdistys.fi

JÄSEN
Essi Niemelä
gsm 050 574 3540      
jasen2@hortonomienyhdistys.fi

JÄSEN
Eila Sihvola
gsm 040 761 8184      
jasen3@hortonomienyhdistys.fi

Kotisivuillemme entistä helpommin

www.hortonomienyhdistys.fi
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Vuoden 2007 ensimmäinen Hortonomi-lehti ilmestyy -kuussa. Lehteen tuleva aineisto on oltava 
toimitussihteerillä 15.01.2006 mennessä. Teemana on ’ ’.
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Tilastokeskuksen auditoriossa Helsingissä

KUKKIVAT VIHERALUEET

 8.45-9.00 Ilmoittautuminen ja aamukahvi

 9.00-9.10 Kurssipäivän avaus Marjukka Vainio

 9.10-9.50 Alppiruusut Osmo Jussila/ Dendrologian Seuran Rhododendron-kerho

 9.50-10.10 Vuoden 2007 Hortonomin julkistaminen

 10.10-10.30 TAUKO

 10.30-11.15 Palkitut ryhmäkasvilajikkeet - käytännön kokemuksia
  Virpi Väre/ Hämeen ammatti-instituutti 

 11.15-11.30  Keskustelua päivän teeman tiimoilta

 11.45-12.45 LOUNAS

 13.00-13.40  Kesäkukkalajikkeita Jarmo Lemström/ Schetelig

 13.40-14.20 Tapahtuma kesäkukkien ympärillä: 
  Tampereen Kukkaisviikot Petri Kujala/ Tampereen kaupunki

 14.20-14.50 KAHVITAUKO

 14.50-15.30 Väriä ja vaihtelua – hyöty- ja koristekasvit istutuksissa
  Kirsti Oksanen/ Helsingin kaupunki

15.30-16.00 Loppukeskustelu ja päätös

ILMOITTAUTUMINEN: Tellervo Sumaselle 18.1.2007 mennessä joko sähköpostilla 
puheenjohtaja@hortonomienyhdistys.fi tai puhelimitse 050 388 3190. 
Ilmoittautuessasi kerro osallistujien nimet, yhteystiedot ja maksutapa.

MAKSUTAPA:  Kurssimaksun voi maksaa ennakkoon yhdistyksen tilille SAMPO 800010-
1449819 (ota kuitti mukaan) tai paikan päällä käteisellä tai laskutuksena (ilmoita 
tällöin laskutusosoite). Laskutuslisä 5 €.

HINNAT: 100 €, Hortonomien Yhdistyksen jäsenille 80 €. Ryhmäalennukset jäsenille: 5 
osallistujaa, 5 €:n alennus/ henkilö; 10 osallistujaa, 10 €:n alennus/ henkilö. Opiskelijat 
40 €, Hortonomien Yhdistys ry:n opiskelijajäsenet 30 €. Hinta sisältää lounaan, kahvit 
ja luentoaineiston.

NÄIN LÖYDÄT PERILLE: Tilastokeskus sijaitsee Helsingin Sörnäisissä tukkutorin vieressä, 
Varastokadun ja Työpajankadun kulmassa. Helsingin rautatieasemalta bussi 68, Pasilas-
ta bussi 50 ja Espoosta bussit 505 ja 509. Omalle autolle löytyy maksutonta pysäköinti-
tilaa ainakin Tilastokeskuksen viereiseltä p-alueelta, lähikaduilta tai metrosillan alta.
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Tellervo Sumanen puheenjohtaja

KIITOS PALAUTTEESTA!

Hortonomien Yhdistyksen Palkkakyselyn 2006 palautteessa Yhdistyksen halutaan 
jatkavan perustoiminnoiltaan kuten ennenkin, mutta lisäävän toimintaa jäsenistön, 
opiskelijoiden ja alan muiden toimijoiden suuntaan. Olisikin hienoa jos voisimme 
- toiminta-ajatuksemme mukaisesti - saattaa hortonomien ammattikunnan suuren 
yleisön tietoisuuteen! Mutta vaikka Yhdistyksen johtokunta tapaa kymmenisen kertaa 
vuodessa ja toimii aktiivisesti kokousten välilläkin, niin usein asiat etenevät pakostakin 
verkkaisesti: Yhdistyksemme toimintaa hoidetaan oman toimen ohella, vapaaehtoisesti 
ja talkoohengessä.

Yhdistys tarvitsee toimiakseen jäseniään. Varmistaaksemme ammattikuntamme 
näkyvyyden ja Yhdistyksen toiminnan tulevaisuudessa kaipaammekin lisää aktiivisia 
hortonomeja ajamaan yhteisiä asioitamme. Erityisesti Yhdistyksemme medioiden, 
Hortonomi-lehden ja kotisivujemme ylläpitoon ja kehittämiseen olisi tärkeä saada lisä-
voimia. Tammikurssien ja Hortoklubien voisi ideoida ja järjestää useampikin hortonomi 
eri puolilla Suomea. Samoin näyttelyihin osallistumisen ja oppilaitoksissa vierailut voisi 
toteuttaa laajemmankin kaartin kanssa. Yhdessä tehden voimme parhaiten saavuttaa 
hortonomeille tärkeitä asioita. Haastankin kaikki hortonomit ympäri Suomen talkoisiin 
yhteisten asioidemme puolesta!
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Monipuolisen puutarha-alan ammatit vaativat jat-
kuvaa itsensä kehittämistä sekä tietojen päivitystä. 
Myös monien virkojen ja toimien täytössä edellyte-
tään korkeakoulututkintoa.
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60 opintopisteen laajuinen monimuotokoulutus
alkaa syyskuussa 2007. Hakuaika on 
16.4.–4.5.2007.

Lisätiedot ja hakuopastilaukset
www.hamk.fi/koulutus
Satu Tommilammi, puh. (03) 646 5222, 
satu.tommilammi@hamk.fi
Maire Rannikko, puh. (03) 646 5241, 
maire.rannikko@hamk.fi

www.hamk.fi
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Arja Anttila

HETKI HYVÄLLE PUUTARHASSA – 
NATIONAL GARDENS SCHEME

NGS (the National Gardens Scheme - gardens open for charity, vapaasti suomennettuna 
Puutarhat hyväntekeväisyydelle) –organisaatio on lähtöisin Englannista ja nykyään sen 
periaatteiden mukaisesti on avoinna tuhansia puutarhoja ympäri maailmaa. Yksityisiä 
puutarhoja avataan kohtuullisesta korvauksesta yleisölle ja pääsymaksut ohjataan hy-
väntekeväisyyteen. NGS:n toimintaperiaatteessa yhdistyvät rakkaus puutarhaan ja halu 
auttaa niitä, jotka apua tarvitsevat.

Englantilaisen terveydenhoitojärjestelmän alku
Toiminta juontaa juurensa vuoteen 1859, jolloin liverpoolilainen hyväntekijä ja kaup-
pias William Rathbone palkkasi sairaanhoitajan kotiinsa hoitamaan vakavasti sairasta 
vaimoaan. Kun sairaanhoitajaa ei enää tarvittu kotona, Rathbone pyysi sairaanhoitajaa 
jatkamaan työtään kaupungin vähäosaisten parissa, joilla ei ollut tällaiseen muuten 
mahdollisuutta. Saatuaan tästä kokeilusta hyviä kokemuksia, Rathbone värväsi ja kou-
lutti lisää sairaanhoitajia ja jakoi heille omat vastuualueet kaupungissa.

Onnistunutta toimintatapaa kopioitiin muuallakin Englannissa ja kuuluisan Florence 
Nightingalen sekä Englannin kuningattaren avustuksella sai alkunsa ”Queen Victoria’s 
Institute”, Kuningatar Victorian oppilaitos, joka koulutti sairaanhoitajia koko maan 
tarpeeseen.

Rahapulassa katse käännettiin puutarhoihin
Vuonna 1926 QVI (myöhemmin QNI, the Queen’s Nursing Institute) tarvitsi lisää talou-
dellista apua pystyäkseen maksamaan eläkettä aktiivisesta työelämästä vetäytyneille 
sairaanhoitajille. Neiti Elsie Wagg keksi pyytää yksityisiä ihmisiä avaamaan puutarhansa 
yleisölle pientä korvausta vastaan - näin saatava raha lahjoitettaisiin kyseiseen tarkoi-
tukseen. Heti seuraavana vuonna peräti 609 puutarhaa avasi ovensa ja vuoden aikana 
saatiin kerätyksi kokonaista 8191 puntaa. Toimintaa päätettiin jatkaa ja se on edelleen 
QNI:n tärkein rahoituskanava. 

Puutarhojen pääsytuloilla tuetaan nykyisin monia muitakin kohteita, kuten syöpäsai-
raita, orpoja ja ympäristönsuojelua. Pääsymaksu on yleensä 3 puntaa (eli suunnilleen 
4,35 euroa). Pelkästään Englannin ja Walesin puutarhakohteiden tuloja on lahjoitettu yli 
15 miljoonaa puntaa viimeisten 10 vuoden aikana.
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Keltaisesta kirjasta apu Englannin matkan 
suunnitteluun
Englannin ja Walesin puutarhakohteet esitellään käsikirjassa, joka tunnetaan nykyisin ni-
mellä ”The Yellow Book”, Keltainen kirja.  Kirjassa on kuvaus jokaisesta puutarhasta, sen 
sijainnista ja aukioloajat. Suurin osa puutarhoista on yksityisten omistamia, mutta jou-
kossa on myös koulun puutarhoja, kaupunginpuistoja ja vankilanpuutarhoja. Vierailijan 
ei tarvitse olla vannoutunut puutarhanharrastaja – vierailu voi olla vain tapa viettää 
kaunis ja rentouttava hetki iltapäiväteen kera.

Uusimmassa painoksessa on myös listattu yli 100 paikkaa, jossa voi majoittua. Lisäksi 
kirjasta löytää alan ammattilaisten kirjoittamia artikkeleita. Kirjan voi tilata netistä, kirja 
maksaa 7,99 puntaa + posti- ja käsittelykulut.

Tai vieläkin kauemmaksi?
Nykyisin NGS:n puutarhakohteita on tuhansia muuallakin maailmassa. Tänä vuonna on 
avattu noin 530 uutta puutarhaa mm. Välimeren ja Japanin alueella. Kohteita löytyy 
myös Australiasta, Belgiasta, Hollannista ja Yhdysvalloista. 

Jos olet lähdössä matkalle ja kaipaat tietoa 
puutarhakohteista, niin ensimmäisenä kannat-
taa avata internet: NGS:n kotisivuilta löytyy 
linkit eri maiden vastaavien järjestöjen sivuille. 
Suurin osa järjestöistä julkaisee vuosittain 
ilmestyvää käsikirjaa maansa kohteista. 
Tarvittaessa järjestön yhteyshenkilö osaa 
vastata kysymyksiin sähköpostin välityk-
sellä. 

NGS:n osoitteita eri maihin:
Englannissa ja Walesissa: 
www.ngs.org.uk
Scotlannissa:
www.gardensoftscotland.org
Australiassa: www.opengarden.org.au
Belgiassa: www.jardinsouverts.be
Hollannissa: www.tunenstichting.nl
Yhdysvalloissa:
www.gardenconservancy.org
Japanissa: www.ngs-jp.org
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Ote Keltaisesta kirjasta:

Sherwood
Newton St Cyres
(John & Prue Quicke)

2m SE of Crediton. Off A377 Exeter to Barnstaple rd, 3⁄4m Crediton side of Newton St 
Cyres, signed Sherwood, entrance to drive in 13⁄4m

A remote site at the end of a cul-de-sac, although only 6 miles form Exeter, it is on Culm 
Measure acid clay and is surrounded by 1200 acres of woodland. The two steep valleys 
are ideal for displaying even the tallest Magnolias, of which there are 120 varieties. These 
start their display around Mid-March and are in full flood, along with many Camellias, 
until the end of April. The many Rhododendrons take over in May, with Deciduous 
Azaleas providing a spectacular show towards the end of May and into June. We hold a 
National Collection of Knap Hill Azaleas. There are good collections of Hydrangeas and 
Buddleias to provide colour in July and August; and in September and October, until 
mid-November, there are many Berberis and Maples to give splendid autumn colours. 
There is also a large Heather Bank which is very colourful January-March, and again in 
August-September. The plants are clearly labelled. The mature trees, the deep valleys, 
the sense of remoteness, and the care taken to blend the cultivated and wild plants, 
combine to provide a magical experience. The garden was originally laid out before 
the First War, and has been considerably enlarged over the last 30 years. Much care has 
taken to conserve and enhance to the wild flowers and trees, and to blend the cultivated 
plants with these, so as to preserve the sense of the natural Devon.

Adm £2.50, chd free (share to UNICEF) Every Sun, 1 Jan 2006 to 25 Feb 2007 (2-
5). Private visits welcome by appt. 01392 851216

Access for wheelchairs, but steep in places
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Eila Sihvola

MAISEMAT MARKOIKSI - MATKAILU-
TIET SUOMESSA

Matkailutiet ovat autoilijan matkailupaketteja, selkeästi merkittyjä reittejä, joiden 
varrelta löytyy erilaisia majoitusmahdollisuuksia, ruokailupaikkoja, nähtävyyksiä, ta-
pahtumia ja kauniita maisemia. Matkailutieksi ei lueta museoteitä, maisemateitä eikä 
valtakunnallisia pyöräilyreittejä.

Virallisia, Tiehallinnon hyväksymiä, ruskeapohjaisin kyltein merkittyjä matkailuteitä on 
Suomessa tällä hetkellä kahdeksan: Revontulten tie, Via Karelia, Sininen tie, Kuninkaan 
tie, Hämeen Härkätie, Saariston rengastie, Postitie ja Taikayön tie. Lisäksi vireillä on  vielä 
neljä muuta matkailutiehanketta: Kansallisväylä, Vihreän kullan kulttuuritie, Sodan ja 
rauhan tie sekä Via Finlandia. Kullakin matkailutiehankkeella on omat painopisteensä 
ja vetovoimatekijänsä  (esimerkiksi sotahistoria ja ortodoksiset perinteet Via Karelialla) 
joiden mukaan tie on profiloitunut. 

Suomalaiset matkailutiet poikkeavat mittakaavansa vuoksi muun maailman matkailu-
teistä: 
Muualla matkailuteiden pituudelle ja toiminta-alueille on määritelty enimmäismittoja, 
mutta Suomessa on aina ollut tavoitteena useita satoja kilometrejä pitkä kokonaisuus. 
Myös teiden itselleen määrittelemä toiminta-alue voi olla laaja: Kuninkaantien etäisim-
mät kohteet ovat yli 50 kilometriä merkitystä tiestä ja Kansallisväylä kehittää itseään 
nimenomaan 100-200 kilometriä leveänä vyöhykkeenä. 

Matkailuteillä voi olla suurikin rooli alueiden kehittymisessä. Matkailutien statuksen 
saaminen edellyttää hakijalta tehokasta organisaatiota, jolla on vahva alueellinen tai 
maakunnallinen tuki. Matkailutiehankkeiden tavoitteena on yleensä edistää alueen 
yrittäjien yhteistyötä ja tehostaa tuotteistamista ja markkinointia. Matkailutie nähdään 
pitkälle vietynä matkailutuotteena: nähtävyydet, aktiviteetit, majoitus ja ruokailumah-
dollisuudet löytyvät kaikki saman tien varrelta. Matkailutiellä voikin olla useita myöntei-
siä vaikutuksia vaikutusalueensa matkailuyrityksiin - jos matkailutien tuotteistaminen ja 
markkinointi on onnistunutta.

Via Karelia - ortodoksiset perinteet ja sotahistoria
Vanhimpana suomalaisena matkailutienä markkinoitu Via Karelia - Runon ja rajan tie 
kulkee Itä-Suomessa Venäjän ja Suomen välistä rajaa seuraillen Miehikkälästä Sallaan.  
Reitti on syntynyt jo vuonna 1966, nykyistä paljon lyhyempänä.  Reittiä on viime vuosina 
voimakkaasti kehittänyt alueen kuntien perustama Runon ja Rajan tie ry.  Reitin teemoja 
ovat sotahistoria, ortodoksinen kirkko ja luonto. Koko reitin pituus on 1 080 kilometriä. 
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Maisema vaihtuu reitin alkupään eteläsuomalaisesta järvimaisemasta ortodoksisen kult-
tuurin hallitseman vaaramaiseman ja Kainuun korpimaisemien ja suurten jokien kautta 
Lapin laajoihin erämaihin ja tuntureihin. Reitti on merkitty ruskeapohjaisin opastein.

Runon ja Rajan tien ylittää Karjalan kirkkotie, joka kulkee Heinäveden Valamosta 
Ilomantsin Hattuvaaraan. Karjalan kirkkotie mainostaa olevansa Suomessa ainutlaa-
tuinen ortodoksinen kulttuurimatkailu- ja pyhiinvaellusreitti. Ainutlaatuisia ovat myös 
reitiltä löytyvät 1700- ja 1800-luvuilla rakennetut nikkarityyliset puukirkot ja tsasounat 
sekä omaleimaiset erämaakalmistot.

Keskiaikaiset kauppatiet - Kuninkaantie ja Hämeen 
Härkätie
Tunnetuimpia matkailu-
teitä lienevät rannikkoa 
pitkin Turusta Viipuriin 
kulkeva Kuninkaantie ja 
Turusta Hämeenlinnaan 
kulkeva Hämeen 
Härkätie - molemmat 
keskiaikaisia kauppa- ja 
hallintoreittejä.

Ruotsin suurvallan 
läntiset ja itäiset alu-
eet toisiinsa liittänyt 
Kuninkaantie kulkee 
Norjan Bergenistä Oslon 
ja Tukholman kautta 
Maarianhaminaan, sieltä 
Turkuun ja Etelä-Suomen 
halki aina Viipuriin ja 
Pietariin asti.  Nykyään 
Kuninkaantie kulkee 
kartanoiden, kirkkojen, 
ruukkien, kylien ja kau-
punkien rytmittämässä, 
rikkaassa kulttuurimai-
semassa etelärannikkoa 
myötäillen.
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Reitti jää paikoin pahasti uudempien liikenneväylien jalkoihin, mutta onnistuu silti tarjo-
amaan runsaasti viehättäviä elämyksiä matkailijalla. Kuninkaantie on Pohjois-Euroopan 
ja siten myös Suomen ensimmäinen virallinen opastettu matkailutie.

Hämeen Härkätie puolestaan on säilyttänyt alkuperäisen linjauksensa huolimatta 
maailman muutoksista - tai ehkä juuri niiden ansiosta. Rautateiden ja linja-autojen käyt-
töönotto vähensivät perinteisen kulkureitin merkitystä ja Valtatie 10:n valmistuminen 
syrjäytti Härkätien hiljaisiksi paikallis- ja yksityisteiksi. Nykyään Härkätie on pitkälle 
jalostettu, tuotteistettu ja markkinoitu matkailutie. Hankeorganisaatio julkaisee joka 
vuosi Härkätie-lehden, josta löytyy paitsi kartta myös tietoa tien varren palveluista, 
nähtävyyksistä ja alueen historiasta. Härkätiestä on valmisteltu myös kattava opetus-
materiaali peruskoululaisille.

Härkätie kulkee kahden maisemaltaan hyvin erilaisen alueen läpi. Turusta Tammelaan 
kuljetaan Varsinais-Suomen viljavassa kulttuurimaisemassa, jossa joet kulkevat mutkitel-
len syvällä savimaassa ja puukujanteet rajaavat avaria näkymiä. Tammelassa sukelletaan 
karuun metsään, tie mutkittelee metsän tiukasti rajaamana mäeltä toiselle, peltoaukeat 
ja harvat kylät yllättävät.

Saariston vetovoima - maisemat, luonto, historia.
Saariston rengastie kulkee reitillä Turku - Parainen - Nauvo - Korppoo - Houtskari - Iniö 
- Kustavi - Turku, yhteensä noin 250 kilometriä. Reitillä on kahdeksan lossia ja tusina 
siltoja. Reitti sopii myös pyöräiltäväksi.  Reitin vetovoima perustuu saaristomaisemiin: 
luontoon ja rakennettuun, historialliseen ympäristöön. Matkalle kehotetaan ottamaan 
mukaan Saariston matkailupalvelut -kartta, Merenkulkulaitoksen yhteysalusten aikatau-
lut sekä Tiehallinnon lautta-aikataulut. 

Toinen saaristossa kulkeva matkailureitti, Postitie, perustuu kolmesataa vuotta käytössä 
olleeseen Suureen Postitiehen. Kuningatar Kristiinan postiasetuksesta vuodelta 1636 
alkanut postin kuljetus Tukholmasta Ahvenanmaan kautta Turkuun lopetettiin vasta 
vuonna 1910. Postin kuljetus oli talonpoikien vastuulla - oli heidän velvollisuutensa 
kuljettaa posti perille säästä ja vuodenajasta riippumatta.  Postitiellä järjestetään ny-
kyään vuosittain kolmepäiväinen postitapahtuma, jossa postia kuljetetaan eri keinoin 
Tukholmasta Turkuun vanhaa reittiä.

Sininen tie - poikkileikkaus kotimaasta
Sininen tie kertoo seuraavansa ”vesireittejä pitkin tuhansia vuosia vanhaa väylää län-
nestä  Atlantin rannalta itään Äänisjärven rannalle”. Tie on osa kansainvälistä reittiä, 
joka kulkee Norjasta Ruotsin ja Suomen läpi Venäjän Karjalaan. Tietä markkinoidaan 
”läpileikkauksena keskisestä Suomesta”. 
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Vaasasta lähtiessään reitti kulkee läpi pohjalaisten lakeuksien ja päätyy Värtsilään 
keskelle Pohjois-Karjalan vaaramaisemaa. Matkan varrella kielikin vaihtuu ”rannikkoruot-
sista pohjalaismurteeksi, savonmurteesta karjalaismurteeksi” 

Revontultentie  - puhdasta ilmaa ja elämyksiä
Revontultentie on virallisista matkailuteistä uusin ja pohjoisin. Se alkaa Torniosta ja seu-
railee Tornionjokea Kilpisjärvelle, josta se jatkuu Tromssaan. Samansuuntaisesti Ruotsin 
puolella kulkee Norrskenvägen. Revontultentien -hankkeen tavoitteena on parantaa 
matkailuelinkeinon toimintaedellytyksiä kehittämällä Revontultentiestä kansainvälisesti 
tunnettu matkailutie. Tie on vuonna 2004 hyväksytty matkailutieksi.

Epävirallisia matkailuteitä - kunnianhimoinen 
Kansallisväylä ja Vihreän kullan kulttuuritie
Kansallisväylä on kunnianhimoinen hanke kehittää Helsingistä Sodankylään kulkevasta 
5-tiestä laaja matkailutoimialan yhteistyöverkosto. Kansallisväylä on osa EU:n TEN (Tras-
European Networks) -liikenneverkkoa ja mukana Via Baltica Nordica - kehittämishank-
keessa.

Vihreän kullan kulttuuritie on rakennettu metsäteeman ympärille Etelä-Savoon. Reitin 
nähtävyydet ovat maisema-, luonto- ja kulttuuriaiheisia. Tavoitteena oli alunperin tuot-
teistaa alueen järvi- ja harjumaisemat periaatteella ”maisemat markoiksi”.  Reitti kulkee 
Mäntyharjulta Punkaharjulle Ristiinan Puumalan ja Savonlinnan kautta.

Maisematiet
Virallisten, viitoitettujen matkailuteiden lisäksi Suomessa on lukuisia maisemateitä, 
reittejä, jotka kulkevat alueelle tyypillisessä maisemassa tai joilta aukeavat näkymät 
ovat kansallisesti ja valtakunnallisesti arvokkaita. Nämä maisemareitit on kartoitettu 
1990-luvun alussa ympäristöministeriön maisema-aluetyöryhmän raportissa ”Arvokkaat 
maisema-alueet”. 

Ensimmäinen jo suunnitteluvaiheessa maisematieksi nimetty tie valmistui tänä syksynä 
Äkäslompolon ja Ylläsjärven kylien välille. Tieltä avautuvat huikeat näkymät ympäröi-
vään maisemaan, mutta tietä itseään ei erota tunturin rinteestä kauempaa katsottuna.

Maisematien määrittely on niin subjektiivista, että itse kukin voinee määritellä omat 
maisematiensä.
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Essi Niemelä

LABBYN KARTANO - PUUTARHAMATKAI-
LUKOHDE KUNINKAANTIEN VARRELLA

Kuninkaantie - The King’s Road ja sen tuomat 
mahdollisuudet
Kuninkaantie on Suomen ensimmäinen virallinen matkailutie. Se kulkee etelärannikko-
amme pitkin pääosin nykyaikaisten pääteiden tuntumassa, Helsingistä itään E18-tien 
kummallakin puolen ja länteen teiden 51, 52 ja E18 läheisyydessä. 

Kuninkaantien 
kohteita 
kaukanakin 
tiestä - riittääkö 
vetovoima?
Labbyn biodynaaminen tila 
Pernajassa, Itä-Uudellamaalla, 
on yksi lukuisista Kuninkaan-
tien varrella sijaitsevista mat-
kailukohteista. Tila sijaitsee 
noin 17 kilometriä Kuninkaan-
tieltä etelään. Tilalla eletään 
sopusoinnussa tämän päivän 
vaatimusten ja odotusten sekä 
kulttuurihistoriallisen miljöön 
kanssa. Palvelutarjottimelle on 
katettu jokaiselle jotakin. 

Tilalla tuotettuja biodynaa-
misia ja luomutuotteita myy-
dään Labbyn kartanopuodista 
suoramyyntinä sekä interne-
tissä nettikaupassa. Lisäksi tila 
tarjoaa catering- ja kokouspal-
veluja, kurssi- ja juhlatiloja, 
majoitusta, leirikouluja sekä 
ohjelmapalveluja.
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Ollaanko Labbyn tilalla kävijämääriin tyytyväisiä, 
yrittäjä Janne Länsipuro?
Vierailijoita on sopivasti siihen nähden, että matkailu on kuitenkin sivutoimi Labbyn 
Kartanon maanviljelyn ja Labbyn Puutarhan puutarhatalouden rinnalla.

Ketkä ovat asiakkaitanne? Ovatko kävijät tyytyväisiä?
Meillä käy kaikenlaisia ihmisiä: “tavallisia ihmisiä“ ja “vaihtoehtoihmisiä“ - lapsiperheitä, 
hääpareja, kokonaisia koululuokkia, mökkeilijöitä, pyöräilijöitä, golfin pelaajia....Kaikilta 
saadaan tosi hyvää palautetta, mutta erityisesti pitopalvelun asiakkaat ovat tyytyväisiä 
parhaista, paikallisista raaka-aineista valmistetuista aterioista saamiinsa makuelämyk-
siin.

Mikä on ostetuin tuotteenne? Miten onnistuu 
tuotteiden myyminen internetissä?
Tilapuodin ostetuimpia tuotteita ovat Labbyn Puutarhan tuotteista ilta- ja flunssateet 
ja yrttisuola, Labbyn Kartanon tuotteista spelttituotteet, erityisesti myslit. Internetissä 
olemme ruvenneet myymään vihanneslaatikkoa, jossa kuluttuja saa viikoittain lajitelman 
kauden vihanneksia sekä reseptejä niiden käyttöön. Kaupankäynti internetin kautta kas-
vaa varmasti vähitellen. 

Onko Suomessa liikaa puutarhamatkailukohteita?
Ei todellakaan. Erityisesti puutarhan ja keittiön yhdistäviä kohteita on hyvin vähän - eikä 
näytepuutarhojakaan ole liikaa.

Jotain uutta ensi kesänä?
Taimipuolella laajennetaan valikoimaa yrteistä ja vihanneksista vanhanajan perennoi-
hin.

Labby on biodynaaminen maatila Itä-Uudellamaalla Pernajanlahden rannalla. 
Tilan kokonaispinta-ala peltoineen, laitumineen, metsineen ja piha-alueineen 
on noin 140 hehtaaria. Maanviljelyn ohella hoidetaan siten myös kulttuurimaise-
maa. Lisäksi tilalla kasvatetaan maatiaislehmiä, viljellään yrttejä ja järjeste-
tään luonnonhoitoon ja luontaistuotteiden käsittelyyn ja jalostukseen liittyviä 
kursseja. Tilalla on myös tilapuoti, josta voi ostaa Labbyn omien tuotteiden 

lisäksi myös muita ekologisesti valmistettuja tuotteita.

Labbyn puutarha on erikoistunut yrttiviljelyyn, mutta pyörittää myös pitopalve-
lua ja tilausravintolaa Kaarnarannassa, Isnäsin vanhan sahan miljöössä. 
Kaarnarannassa toimii myös bed&breakfast (puuro&peti) -majatalo.
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VIHREÄ SAARI KUTSUU!

TULE PUUTARHAMATKALLE
POHJOIS-IRLANTIIN 14.-17.6.2007 

Hortonomien yhdistys järjestää ainutlaatuisen matkan Pohjois-Irlantiin, jossa monikaan 
ei varmasti ole vielä käynyt viime vuosikymmenien levottomuuksien jälkeen. Nykyisin 
rauhallinen Pohjois-Irlanti on osa todellista puutarha-alan jättiläistä Iso-Britanniaa, 
jossa puutarhanhoito on tärkeä osa elämää. Vierailut maineikkaisiin puutarhakohteisiin, 
tutustuminen kasviharvinaisuuksiin ja yhteyksien luominen paikallisiin puutarha-alan 
vaikuttajiin antavat varmasti uutta niin ammatillisesti kuin harrastusmielessäkin. Eikä 
muitakaan nähtävyyksiä ole unohdettu, luonto on kokemisen arvoinen elämys - ja irlan-
tilaisessa pubissahan pitää käydä ainakin kerran elämässä!

Torstai
Helsingistä lähdetään Finnairin lennolla klo 08.45 ja Dubliniin saavutaan klo 09.55 (ajat 
paikallista aikaa). Dublinista siirrymme linja-autolla Belfastiin ja iltapäivällä tutustumme 
tehokkaasti kaupungin nähtävyyksiin.

• Belfastin kaupungin puisto-osasto, johon tutustutaan puisto-osaston johtajan 
avustuksella. Lounas.

• Belfastin kaupungin kasvitieteellinen puutarha, pääpuutarhuri Reg Maxwell kertoo 
puutarhan historiasta

• Sir Thomas ja Lady Dixonin maineikas ruusupuutarha, pääpuutarhuri Eugene Trainor 
kertoo upeista ruusuista

V
IH

R
E

Ä
 S

A
A

R
I 

K
U

T
S

U
U

!

16



4/2006 4/2006

Puutarhakohteiden jälkeen on  
mahdollisuus nauttia omalla kustan-
nuksella olut perinteisessä pubissa, 
jolla on pitkä historia ja joka on 
niitä ”must” -paikkoja Belfastissa. 
Vaihtoehtoisesti vapaata tutustu-
mista Belfastiin. Siirtyminen majoi-
tukseen Greenmount Campukselle.

Perjantai
Tutustumme 1800-luvulta peräisin 
olevaan Mount Stewart-puutar-
haan kävellen pääpuutarhuri 
Phil Rollinsonin johdolla sekä itse 
taloon oppaan kanssa. Lounas ja 
matkamuistomyymälän houkutuk-
sia klo 15 saakka.

Tämän jälkeen siirrymme paikalliseen parlamenttitaloon, Stormont Estateen, jossa mei-
dät vastaanottaa maatalousministeriön kansliapäällikkö. Estateen tutustumme tilanhoi-
tajan johdolla, tilaisuudessa tarjotaan kahvit, jonka jälkeen vapaata kävelyä puistossa. 

Siirtyminen takaisin Greenmount Campukselle. Kolmen ruokalajin illallinen n. klo 19.00.

Lauantai
Aamupalan jälkeen suunnataan koko päivän retkelle Giant Causewaylle sekä Bushmills 
Whiskey-tehtaalle. Matka Greenmount Campukselta Giant Causewaylle kestää noin 2 
tuntia Antrimin rannikkotietä pitkin, joka on erittäin kaunis reitti. Jos ilma suosii, voi 
jopa Skotlanti näkyä.
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Matkalla tutustutaan Bushmills 
Whiskey -tehtaaseen, jossa opas-
tettu kierros kestää noin 50 min, 
sisältää paljon kävelyä.  Tehtaan-
myymälä,  jossa myös ostosmah-
dollisuus.

Lounas nautitaan läheisessä Natio-
nal Trust’in omistamassa hotellissa. 
Neljän ruokalajin lounas. 

Tutustuminen Giant Causeway’hin. 
Tämä kohde on yksi UNESCON 
maailmanperintölistalla olevista 
luontokohteista. Sisältää paljon 
kävelyä.

Siirtyminen takaisin Greenmount Campukselle.  Kolmen ruokalajin illallinen n. klo 
19.00.

Iltavapaalla ehtii vielä esim. Belfastin keskustaan. Lähellä on iso ostoskeskus tuliaisos-
toksia varten.

Sunnuntai
Aamupalan jälkeen tutustuminen itse Greenmount Campukseen Claire Woodsin esitte-
lemänä. Hän on koulutusvastaava ja BBC:n puutarha-ohjelmista tunnettu juontaja. 

Huoneiden luovutus ja lähtö Seafordeen, yksityiseen puutarhaan, jonka historia juontaa 
aina 1700-luvulla asti. Puutarhaan tutustutaan kävellen puutarhan omistajan Patrick 
Forden johdolla. Lounas paikan päällä ja mahdollisuus taimiostoksiin. Puutarhassa on 
mm. kahden hehtaarin “walled garden”, aidattu puutarha. Puutarhasta löytyy monia 
harvinaisia kasveja, kuten Crinodendron patagua, Olearia x ‘Zennorensis’, Paulownnia 
fargesii, Rosa forrestii, iso Rhododendron arboreum ja monia muita  Rhododendroneita, 
Azaraseja ja Magnolioita. Siellä on myös hyvin harvinainen Dicksonia antartica (tree 
fern).

Lähtö lentokentälle viimeistään 14.00. Lento lähtee 18.00 Dublinista Helsinkiin, perillä 
klo 23.

Koko matkan ajan yöpyminen Greenmount Campuksella, majoitus sisältää aamupalan. 
Kaikki huoneet ovat 1 hengen huoneita, joissa vuodevaatteet, oma suihku, pesukone, 
jääkaappi ja nettiyhteydet, huoneilla on yhteinen olohuone. Oma pyyhe mukaan! 
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Matkan aikana ruokaillaan joko kohteissa, matkan 
varrella tai Greenmount Campuksella. Oma linja-auto 
on käytettävissä koko matkan ajan. 

Paikallisena apunamme kohteissa on Taina Suonio. 
Matkan hinta on Hortonomien yhdistyksen jäseniltä 
700e, muilta 720e. Hinta sisältää lennot, bussikul-
jetukset Irlannissa ja majoituksen aamupaloineen 
sekä sisäänpääsymaksut kohteisiin. Lisäksi hintaan 
kuuluu lounas joka päivä sekä illalliset perjantaina 
ja lauantaina. 

Paikkoja on rajoitetusti! Ilmoittaudu heti Virpi Grahnille joko sähköpostilla: 
vgrahn@suomi24.fi tai puhelimitse: 050 352 7367. Varausmaksu 100 euroa on makset-
tava 30.3.2007 mennessä, loppusumma 1kk ennen lähtöä! 

Lisätiedot: Virpi Grahn (vgrahn@suomi24.fi) ja Taina Suonio (belfast4@btconnect.com)
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MITEN ON?

Hämeen ammattikorkeakoulun paikallisjohtaja Kaarina Hänninen vastaa kysy-
myksiin koulutuksen rakennemuutoksesta.

1. Mitä tarkoittaa koulutuksen rakennemuutos ammattikorkeakoulu-
tuksessa ja miksi muutosta tarvitaan?
Opetusministeriö on koulutuksen rakenteellisen kehittämisen periaatteissa (8.3.2006) 
linjannut, että ammattikorkeakoulujen (AMK) koulutusohjelmia ja koulutusvastuita 
tulee yhdistää siten, että koulutus järjestetään koulutusohjelmatasolla vähintään 40 
aloittajan ryhmissä. Lähtökohtana muutokselle on huoli pienten yksikköjen kyvystä 
kehittyä kansainvälisesti korkeatasoisiksi opetusta ja alaa palvelevaa tutkimusta ja kehi-
tystä tekeviksi yksiköiksi. Lisäksi asiaan vaikuttaa koko maata koskeva aloituspaikkojen 
leikkaaminen 10 prosentilla vuonna 2008.

2. Mitä muutosvaatimukset tulevat mahdollisesti merkitsemään puu-
tarha-alan AMK-koulutuksessa Lepaalla?
Lepaalla on kaksi AMK-koulutusohjelmaa; Maisemasuunnittelu ja Puutarhatalous, joissa 
kummassakin on 25 aloituspaikkaa - eli molemmat ovat opetusministeriön linjauksen 
mukaan liian pieniä. Keskusteluissa on tullut esille koulutusohjelmien mahdollinen 
yhdistäminen. Jo nyt osa kursseista on yhteisiä molemmissa ohjelmissa. Kuitenkin 
pääaineopinnot ja pääosin pakolliset ammattiopinnot ovat hyvinkin erilaiset. Mikäli 
ohjelmat yhdistetään, suuntautumisvaihtoehdoilla voitaisiin turvata alan eri sektorien 
tarpeet koulutuksessa. 

3. Millä aikataululla muutoksia kaavaillaan toteutettavan?
Näillä näkymin vuonna 2008, jolloin aloituspaikkojen leikkauskin tapahtuu. 

4. Missä muualla annetaan AMK-koulutusta puutarha-alalla?
Oulun seudun ammattikorkeakoulun ja Yrkeshögskola Sydvästin ohjelmissa on sekä 
Maisemasuunnittelun että Puutarhatalouden koulutusohjelmat. Oulussa aloituspaikkoja 
on 20+15.

Koulutuksen rakennemuutosta käsitellään ensi vuoden ensimmäisessä lehdessä 
lisää.
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TERVEISIÄ JÄSENILTÄ

Palkkatiedustelun 2006 yhteydessä lokakuussa jäseniltä kysyttiin myös kommentteja, 
ideoita ja terveisiä liittyen yhdistyksen toimintaan. Yhteensä 34 vastaajalta tuli jon-
kinlainen kommentti. Palautetta annettiin edellisvuoden tapaan ilahduttavan paljon. 
Johtokunta kiittää jäseniään palautteesta ja (yrittää) ottaa jälleen onkeensa! 

Kiitokset, eipä valittamista
Vapaaehtoisesti yhdistystoiminnassa olevien mieltä lämmittävät vuodesta toiseen kan-
nustavat terveiset. Tervetuloa myös uudet kasvot mukaan toimintaan, kaikki apu on aina 
lämpimästi tervetullutta!

• Hyvää jatkoa hyvin toimivalle yhdistykselle! 
• Hyvää syksyn jatkoa! Jaksamista!
• Tsemppiä edelleen hyvään työhön!
• Kiitos ahkerasta toiminnasta ja tästä kyselystä
• Toiminta on asiallista, vastaa odotuksia
• Stipendirahaston toiminta on hyvää
• Yhdistys on hyvä ja toimii hienosti
• Hyvä juttu tuo Kotipuutarha-lehden lehtialennus. Pikkuporkkanat ovat aina mukavia.

Eteläkeskeisyydestä purnataan
Toiminnan keskittymisestä eteläisimpään Suomeen on kritisoitu usein - ja aiheesta. 

•Olisi kiva, jos pohjoisessakin olisi jotain toimintaa! (Vaikka se on ymmärrettävää, 
suurin osa jäsenistä taitaa asua Etelä-Suomessa.)

• Täältä pohjoisesta Suomesta on pitkä matka yhdistyksen tilaisuuksiin, joten osanotto 
jää väkisinkin vaatimattomaksi.

• En juurikaan osallistu toimintaan pitkien matkojen ja Etelä-Suomessa järjestettävien 
tilaisuuksien vuoksi.

Palkkakyselyyn ja sen toteutukseen liittyvää
Itse palkkakyselyyn liittyen tuli monta hyvää kommenttia sisällöstä ja toteuttamista-
vasta. Kyselyyn vastaaminen on tärkeää, vain sillä saadaan luotettavaa tietoa hortono-
mien palkkauksesta!

• Harmi, että Hortonomien yhdistyskin on siirtynyt pois postimerkkien käytöstä! (nimi-
merkki Postimerkkien keräilijä)

• Kuinka kysely huomioi ne, jotka joutuvat tekemään pätkätyötä? Onko yhdistyksellä 
mahdollisuutta ottaa kantaa pätkätyöläisyyteen? Ymmärrettävää alan ja työnanta-
jien kannalta, mutta stressaavaa työntekijälle.
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• Freelancereilta voisi kysellä tuntiveloitushintaa tai tuntipalkkaa
• Kaavakkeeseen voisi laittaa vähän väljemmät kysymykset, kuten työelämässä 1-3 v. 

3-5 vuotta jne.
• Laittakaapa seuraavaan palkkakyselyyn harjoittelijoidenkin palkat, niistä tiedoista 

voisivat sekä työnantajat että työntekijät olla kiinnostuneita. Harjoittelijankin on 
toisinaan vaikeaa tietää, paljonko voi palkkaa pyytää.

• Hortonomiopiskelijoiden pitäisi saada harjoittelussa parempaa palkkaa kuin puutar-
huriharjoittelijoiden.

• Samat edut puutarha-alan työntekijöille kuin muillakin aloilla on. Esim. viherrakenta-
jat tekevät täsmälleen vastaavaa kausiluonteista rakennustyötä kuin kirvesmiehet ja 
maarakentajat, mutta jostain syystä he eivät kuitenkaan saa ateriakorvausta, puhu-
mattakaan päivärahoista.

Hortonomien arvostusta kohotettava!
Yllättäen ammattinimike puhututtaa edelleen.

• Hortonomien asema on kyllä jatkossa hyvinkin epävarma. Koulutusta olisi koetettava 
markkinoida lisää työnantajille. Muuten tulevaisuuden merkittävät työpaikat menevät 
muille ammattikunnille.

• Yritetään kaikki nostaa hortonomien arvostusta eli tietoisuutta siitä, mitä osaamme 
ja mihin pystymme, myös muiden ammattiryhmien keskuudessa. Eli tiedotusta, 
lobbaamista ja häpeämätöntä kehumista. Niinhän muutkin tekevät ja mitä hävettä-
vää meillä olisikaan! Toinen toive on, että kaikki hortonomit HY:n suosiollisella avulla 
ylläpitävät ja kehittävät ammattitaitoaan niin, että meillä ei vastaisuudessakaan ole 
hävettävää kun osaamisesta puhutaan.

• Koulutusluokituksessa alan AMK-koulutus on aliarvostettu insinöörikuntaan verrat-
tuna. 

• Pitäisi pohtia, toisiko insinööri etuliitteessä jälleen toivottavaa lisäarvoa.
• Hortonomi-titteli pitäisi muuttaa puutarhainsinööriksi. Kun metsäteknikot muuttuivat 

metsäinsinööreiksi, he melkein tuplasivat palkkansa ja ohittivat sellaisen “rupusakin“ 
kuin puutarhateknikot monella palkkaluokalla.

Koulutukseen liittyvää
Hortonomien aloituspaikkojen määrää ollaan ilmeisesti vähentämässä, ja tästä aktiivi-
set jäsenemmekin ovat jo kuullee huhuja.

• Ottakaa ihmeessä selvää, mitä on tapahtumassa hortonomi (amk)-koulutuspaikoille 
Suomessa ja tehkää asialle jotakin! Huhuja liikkuu koulutuspaikkojen vähentämisestä 
- onko totta?

• Ottakaa kantaa puutarha-alan amk-koulutuspaikkojen määrään ja sijoituspaikkoihin 
Suomessa, koska uhkana on niiden radikaali vähentäminen. Tiukka ja faktoja sisältävä 
kannanotto tehoaa, ei mitään “yleistä hymistelyä“ vaan tiukka näkökulma amk-koulu-
tuspaikkojen puolesta!

T
E

R
V

E
IS

IÄ
 J

Ä
S

E
N

IL
TÄ

22



4/2006 4/2006

• Hortonomien yhdistys voisi olla myös yhtenä voimakkaana vaikuttajana koulutuksen 
kehittämisessä!

• Miksi koulutetaan työnjohtajia/ rakentajia/ piiripuutarhureita, vaikka monet väheksy-
vät ko. töitä tai eivät halua niitä tehdä.

Yhdistyksen järjestämä tammikuun kurssipäivä
Seuraava kurssipäivä järjestetään Tilastokeskuksessa torstaina 25.1.2007, jonne opiske-
lijat pääsevät  edulliseen opiskelijahintaan, niin kuin edellisinäkin vuosina. Kurssimaksu 
sisältää myös lounaan ja kahvit.

• Luentopäiville edullinen opiskelijahinta
• Luentopäivä on osunut päällekkäin seurakuntapuutarhureiden talvipäivien kanssa 

ainakin kolmena vuotena, eikö asiasta voisi neuvotella, ettei päällekkäisyyksiä tule!
• Nuoret tarvitsevat jatkuvaa koulutusta, siksi kurssit ovat tärkeitä. Hortonomien 

joukossa on paljon yrittäjiä tai muuten taloudellisista asioista vastaavia, siksi lasken-
tapuolen kurssitus olisi suositeltavaa.

Jäsenlehteen liittyviä ajatuksia
• Lehti tulee säilyttää
• Hyvä lehti, lisää matkakertomuksia ja asiajuttuja
• Hortonomi-lehti värilliseksi

Lisää, tasapuolisemmin ja aktiivisemmin
Kriittistä palautetta tuli hämmästyttävän vähän (kuten aina), mutta se vähäkin kertoo 
siitä, että yhdistystä tarvitaan. 

• Näkyvyyttä saisi olla nykyistä enemmän.
• Hortonomien yhdistys on  ns. inside-juttu, josta tietävät juuri hortonomit, jos hekään 

kaikki. Ihmisten tietoisuutta hortonomien työstä ja siitä miten erilaisilla aloilla horto-
nomeja onkaan tulisi ehdottomasti ja pikaisesti lisätä. Näin saataisiin ehkä koko alan 
imagoa ja sitä kautta mahdollisesti myös hortonomien työllisyys- ja palkkaustilan-
netta parannettua.

• Enemmän yhteistyötä koulujen kanssa, esimerkiksi aloittavien opiskelijoiden luento, 
sauna-ilta jne...

• Aktiviteetteja - vierailuja alan työpaikoilla (kaupungit, seurakunnat, yritykset). Kukin 
jäsen voisi vähän satsata esittelemään omaansa.

• Hortonomit voisivat ylläpitää kansainvälisiä suhteita ammattilaisiin, niin voitaisiin 
hyödyntää muiden maiden tietoa ja taitoa puolin ja toisin.

• TEHKÄÄ IHMEESSÄ NE PAREMMAT NETTISIVUT!!!
• Enemmän eläkeläisille virikematkoja ynnä muuta sellaista

Palautteesta kokosi Arja Anttila
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HORTONOMIEN YHDISTYKSEN 
PALKKAKYSELY - YHTEENVETO

Hortonomien Yhdistys lähettää joka vuosi jäsenilleen palkkakyselyn. Kyselyn perusteella 
voidaan arvioida jäsenten  tyšllisyystilanne, töiden jakautuminen toimialan eri sektoreille 
sekä tärkeimpänä keskipalkka. Vastaavanlaista tilastotietoa ei muualla kerätä, joten ky-
selyn perusteella voidaan päätellä laajemminkin ammattikunnan tilanne. 

Kyselyitä lähetettiin syyskuussa 472 kpl, vastauksia saatiin 150 kpl. Vastausprosentiksi 
muodostuu tällöin kohtuullinen 32 %.

Keskivertovastaaja on työssäkäyvä 50-vuotias nainen
Kyselyyn vastanneista enemmistö (58%) oli naisia. Kaikkien vastanneiden keskimääräi-
nen ikä on viime vuosien tapaan pysytellyt noin 50 ikävuoden tuntumassa. Suurin osa 
vastaajista on opistosta valmistuneita hortonomeja (74%), mutta vähäistä AMK-nimik-
keen lisääntymistä on jo havaittavissa.

Vastanneista 70% oli kyselyhetkellä työelämässä, 19% eläkkeellä ja 6% vasta opis-
kelemassa. Vain 2% vastaajista ilmoitti olevansa työtön. Tämä kertoo joko alhaisesta 
työttömyydestä hortonomien keskuudessa tai sitten työttömät eivät mielellään vastaa 
tällaisiin kyselyihin. Kyselyyn vastanneista kolme neljästä kuuluu johonkin ammattiliit-
toon tai työttömyyskassaan. Ammattiliittoon kuulumattoman neljänneksen voidaan 
katsoa muodostuvan eläkeläisistä ja opiskelijoista.

Miehillä enemmän työkokemusta ja palkkaa
Kyselyyn vastanneiden keskimääräinen työkokemus valmistumisen jälkeen on noin 20 
vuotta, miehillä naisia pari vuotta enemmän. Nykyisessä työpaikassa vastaajat ovat ol-
leet keskimäärin 13 vuotta. Tämänhetkinen työsuhde on suurimmalla osalla vakinainen 
(86%). Viimeisten kolmen vuoden aikana määräaikaisten osuus näyttää kasvaneen ja 
osa-aikaisten vähentyneen. Suurin osa työssä olevista hortonomeista kertoi työpaik-
kansa vastaavan melko hyvin tai täysin koulutustaan (93%). 

Oman aseman määritteleminen saattaa tuntua vaikealta. Vastaukset jakautuvat kuiten-
kin tuttuun tapaan eri vaihtoehtojen kesken: yrittäjänä tai yritysjohdossa toimii 14 %, 
toimialavastaavana 17 %, esimies- ja työnjohtotehtävissä 24%, asiantuntijana 25% ja 
työntekijänä 19% vastaajista. Suorittavalla tasolla työskentelevien osuus näyttää kasva-
neen viime vuosina.
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Keskimäärin hortonomi saa työstään bruttopalkkaa 2 563 euroa. Miehet ansaitsevat 
enemmän eli keskimäärin yhteensä 2 778 euroa, naisilla ansiot jäävät 2 390 euroon. 
Miehet tienaavat siis kuukaudessa 388 euroa enemmän kuin naiset. Palkat ovat nous-
seet 5-7% viime vuodesta. Parhaiten hortonomi ansaitsee jonkin järjestön tai muun 
vastaavan palveluksessa, sen sijaan heikoimmin näyttää menevän omassa yrityksessä ja 
seurakunnan leivissä työskentelevillä.
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HORTONOMI (AMK) –TUTKINNON 
SUORITTANEET v. 2006

Hämeen ammattikorkeakoulu Lepaa
Joulukuussa on vielä yksi valmistumispäivä.

Puutarhatalouden
koulutusohjelma

Maisemasuunnittelun
koulutusohjelma

Flink Liubov
Huiko Marjo
Kantola Jukka
Kiesi Kaisa
Kilpeläinen Laura
Kinnunen Maarit
Koskela Elli

Ahlfors Paul
Alhamo Heidi
Blomberg Niko
Heino Raisa
Kaitainen Tapio
Kallioniemi Maarit
Kaskinen Hilppa
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Puutarhatalouden
koulutusohjelma

Maisemasuunnittelun
koulutusohjelma

Kärkkäinen Tuula
Louhelainen Marika
Miettinen Seija
Ovaska Heidi
Palomäki Marja
Peltue Tiina
Roitto Leila
Sainio Mari
Salonen Kaisa
Suutari-Piispa Eija
Torenius Paula
Vimpari Virve

Koivisto Karin
Koivula Heidi
Manninen Katja
Mattila Tuomas
Meriluoto Jenni
Naumanen Mia
Niska Jaana
Ojanen Ilona
Saastamoinen Sari
Titov Tiina
Torkkeli Ullasirkku
Valonen Outi
Voutilainen Irkka
Vuorinen Vesa

Yrkeshögskolan Sydväst/ Överby Trädgårdsskola
Puutarhatalouden
koulutusohjelma

Maisemasuunnittelun
koulutusohjelma

Dahlqvist Mikael
Friman Kristina
Grönvik Ulrika
Lamminsalo Malena
Sundlöf Magnus
Wendelin Cecilia

Aaltonen Jari 
Boicel Per
Gröndahl Larita
Liikka Karitta
Ojala Heini
Rautakoski Sari
Soinjoki Elina
Tegel Elisa

Oulun seudun ammattikorkeakoulun luonnovarayksikkö
Valmistuneet tammikuu-syyskuu 2006

Heikkinen Johanna
Kalleinen Antti
Mathlin Veli-Matti
Niskanen Päivi
Nyman Heidi
Ollila Heidi
Parkkonen Anne
Pennanen Teija
Pieksämäki Sanna

Pietikäinen Veera
Pitkänen Suvi
Pääkkö Heli
Roininen Leila
Romppainen Jarmo
Saarela Liisa
Suihkonen Marja
Takala Reetta
Tuohimetsä Saara
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JOULUKORTTIEN SIJAAN HEDELMÄPUITA
Hortonomien Yhdistys lahjoittaa tänä vuonna joulutervehdyksiin varatut rahat Suomen 
WorldVision -kummilapsijärjestölle puun siemenien ja taimien ostamiseksi. Lahjoitetuilla varoilla 
ostetaan hedelmäpuiden, eukalyptuksen ja muiden puiden siemeniä ja taimia sekä maatalous-
työkaluja perheille Perussa ja Intiassa ravitsemuksen monipuolistamiseksi ja eroosion ehkäisemi-
seksi. 
Perussa eroosiosta on tullut ongelma, kun Andien rinteillä metsät on hakattu, mutta puuston 
uusiutumisesta ei ole huolehdittu asianmukaisesti. Vuoristossa elävät perheet tarvitsevat puita 
ruokansa valmistamiseksi ja talojensa rakennusaineeksi. Puiden istuttaminen estää maata kulu-
masta lisää, mutta kasvipeitteen lisääntyminen parantaa myös mikroilmastoa. Perheet saavat 
jatkossakin poltto- ja rakennuspuuta ja lapsille tärkeitä lisävitamiineja istutettavista omena-, 
persikka- ja luumupuista.
Vuonna 1983 perustettu Suomen WorldVision on osa kansainvälistä WorldVision -verkostoa. 
Sadassa maassa toimiva WorldVision on kristillis-humanitaarinen kehitysyhteistyöjärjestö ja 
maailman suurin kummilapsijärjestö. Järjestö toimii kehitysmaiden yhteisöjen pitkäjäntei-
senä kumppanina parantaakseen pysyvästi lasten elinoloja ja edistääkseen lasten oikeuksia. 
Kansainvälisesti WorldVisionin avun piirissä on lähes 100 miljoonaa ihmistä, joista kummilapsia 
on 2,7 miljoonaa. 
(lähde: Suomen WorldVisionin kotisivut)

Rauhaisaa 
Joulua ja
Hyvää Uutta 
Vuotta!
t: Hortonomien
   Yhdistys ry


